78 DIÁRIO OFICIAL Nº 33972 Quinta-feira, 05 DE SETEMBRO 2019

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº.: 9237/2019 DE 03/09/2019

Tornar sem efeito a Portaria nº 0068/2019 de 13/03/2019, que concedeu
45 dias de férias, no período de 01/09/2019 à 15/10/2019, o servidor
CRISTIANO GOMES LOPES ,matricula 57207479/1, Professor, lotado na
4 URE/Marabá, referente ao exercício de 2019, para fi ns de regularização
funcional.

PORTARIA Nº.: 9197/2019 DE 02/09/2019
Tornar sem efeito a Portaria nº 008318/2019 de 22/07/2019, que
concedeu 45 dias de férias, no período de 01/09/2019 à 15/10/2019,
a servidora ANA CLEIDE CRAVEIRO CARDOSO, matricula 57209077/1,
Espec. em Educação, lotada na EE Fernando Ferrari/Marituba, referente
ao exercício de 2018, para fi ns de regularização funcional.

PORTARIA Nº.: 9216/2019 DE 03/09/2019
Tornar sem efeito a Portaria nº 009019/2019 de 23/08/2019, que
concedeu 60 dias de licença especial, no período de 01/09/2019 à
30/10/2019,referente ao trienio de 09/12/2007 a 08/12/2010, a servidora
MARIA CREUZA SOCORRO PINHEIRO CASTILHO, matricula 253723/1,
Professor, lotada na EE Magalhães Barata/S Sebastião da Boa Vista, para
fi ns de regularização funcional.

ERRATA
ERRATA DA PORTARIA Nº.:172/2019 DE 27/08/19

Nome:JOSE RONDINELLE LIMA COELHO
Onde se lê:Port. /2019 de 27/08/2019
Leia-se:Port. 172/2019 de 27/08/2019
Publicada no Diário Ofi cial nº. 33.971/19 de 04/09/19

Protocolo: 470848
 PORTARIA N.º 08, DE 30 DE JULHO DE 2019

A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc,
Resolve:
 Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio
Público N.º 256|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal
de Garrafão do Norte (CNPJ: 22.980.940/0001-27), que tem por
objeto a  Reforma e ampliação da EMEF BARTOLOMEU DIAS, localizada na
Comunidade Ariramba, naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, matrícula n.º
57221038/1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal de Execução
do Convênio Público N.º 256|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura
Municipal de Garrafão do Norte (CNPJ: 22.980.940/0001-27), que
tem por objeto a  Reforma e ampliação da EM EF BARTOLOMEU DIAS,
localizada na Comunidade Ariramba, naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/07/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 009, DE 30 DE JULHO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc,
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula
n.º 57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do
Convênio Público N.º 255|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura
Municipal de Garrafão do Norte (CNPJ: 22.980.940/0001-27), que
tem por objeto a  Reforma e ampliação da EMEF SEVERINO SIMPLICIO,
localizada naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, matrícula n.º
57221038/1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal de Execução
do Convênio Público N.º 255|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura
Municipal de Garrafão do Norte (CNPJ: 22.980.940/0001-27), que
tem por objeto a  Reforma e ampliação da EMEF SEVERINO SIMPLICIO,
localizada naquele município.

Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/07/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 010, DE 30 DE JULHO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc,
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula n.º
57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do Convênio
Público N.º 015|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura Municipal
de Maracanã  (CNPJ: 04.880.258/0001-80), que tem por objeto a
Reforma e ampliação da EEEF TAURINA CARRERA BOTELHO, localizada
naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, matrícula
n.º  57221038/1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal de
Execução do Convênio Público N.º 015|2018, celebrado entre a Seduc e
a Prefeitura Municipal de Maracanã (CNPJ: 04.880.258/0001-80)
que tem por objeto a Reforma e ampliação da EEEF TAURINA CARRERA
BOTELHO, localizada naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/07/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

PORTARIA N.º 011, DE 30 DE JULHO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc,
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula
n.º 57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do
Convênio Público N.º 017|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura
Municipal de Maracanã  (CNPJ: 04.880.258/0001-80), que tem por
objeto a Reforma e ampliação da EEEF ABEL AUGUSTO DE V. CHAVES,
localizada naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, matrícula n.º
57221038/1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal de Execução
do Convênio Público N.º 017|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura
Municipal de Maracanã (CNPJ: 04.880.258/0001-80) que tem por
objeto a Reforma e ampliação da EEEF ABEL AUGUSTO DE V. CHAVES,
localizada naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/07/2019.
DINA ELARRAT DE ARAUJO GAMA
SECRETЕRIA  ADJUNTA DE LOGйSTICA ESCOLAR

PORTARIA N.º 012, DE 30 DE JULHO DE 2019
A Secretária Adjunta de Logística Escolar, no uso das atribuições que
lhe confere o Decreto Executivo de 03 de Janeiro de 2019, publicado no
Diário Ofi cial N.º 33772 (pag. 05), de acordo com o previsto no Art. 67
da Lei N.º 8.666/1993, e, nos termos da Portaria N.º 961|2019 da Seduc,
Resolve:
Art. 1º - Designar a servidora Lucilena Ferreira de Andrade, matrícula
n.º 57193076/1, CPF: 613.928.632-87, para atuar como Gestora do
Convênio Público N.º 138|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura
Municipal de Quatipuru  (CNPJ: 01.612.367/0001-29), que tem por
objeto a Reforma da EEEF ANTONIO MORAES DO NASCIMENTO, localizada
naquele município.
Art. 2º - Designar o servidor Wanderson Ribeiro de Lima, matrícula n.º
57221038/1, CPF: 636.353.212-49, para atuar como Fiscal de Execução
do Convênio Público N.º 138|2018, celebrado entre a Seduc e a Prefeitura
Municipal de Quatipuru (CNPJ: 01.612.367/0001-29) que tem por
objeto a Reforma da EEEF ANTONIO MORAES DO NASCIMENTO, localizada
naquele município.
Art. 3º - Esta Portaria revoga todos os atos administrativos anteriores e
entra em vigor a contar de 02/07/2019.
Dina Elarrat de Araujo Gama
secretária  adjunta de logística escolar

Protocolo: 471018